АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2017								          № 40-п

	Об утверждении типовых форм письменного согласия на обработку персональных данных

         В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами»:
1. Утвердить и ввести в действие типовые формы документов:
1.1. «Согласие на обработку персональных данных специалиста администрации муниципального образования Платовский сельсовет» согласно приложению № 1;
1.2. «Согласие кандидата для приема на работу в администрацию муниципального образования Платовский сельсовет на обработку его персональных данных» согласно приложению № 2;
1.3. «Согласие на обработку персональных данных гражданина, обратившегося в администрацию муниципального образования Платовский сельсовет  за получением государственных и муниципальных услуг» согласно приложению № 3.
           2. Получить согласие на обработку персональных данных по утвержденной настоящим постановлением форме (приложение № 1) у всех специалистов администрации муниципального образования Платовский сельсовет до 01.07.2017 года. Согласия по утвержденной форме (приложения № 2; 3) получать у граждан, обратившихся в администрацию муниципального образования Платовский  сельсовет с даты вступления в силу настоящего постановления.
              3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации:                                                                  Е. А. Оленникова

Разослано: прокурору Новосергиевского района, специалистам администрации, в дело

                                         Приложение  № 1
                                         к постановлению администрации
                                         муниципального образования
                                         Платовский сельсовет
                                         от 27.06.2017 №  39-п

Согласие на обработку персональных данных специалиста администрации муниципального образования Платовский сельсовет

Я, ________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество
адрес:__________________________________ паспорт серия_____ №
_____________выдан______________________________________________
__________________________________________________________________________________________
дата выдачи документа и выдавший его орган

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.3007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» даю согласие администрации муниципального образования Платовский Новосергиевского района Оренбургской области (461238, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6) на обработку, с осуществлением действий с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) автоматизированным и неавтоматизированным способами моих персональных данных:
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,
гражданство РФ, гражданства иных государств;
образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому, регистрационный номер и дата выдачи);
прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);
владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;
фотография;
послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);
классный чин  федеральной государственной гражданской службы, гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);
выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);
государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);
степень родства, фамилии, имена, отчества (при изменении фамилии, имя отчества - прежние фамилия, имя, отчество), даты и место рождения, место работы (род занятий), адрес регистрации, фактического проживания близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены), в том числе бывших;
пребывание за границей (когда, где, с какой целью);
близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей, при изменении фамилии, имя отчества - прежние фамилия, имя, отчество);
адрес регистрации и фактического проживания; дата регистрации по месту жительства;
сведения о профессиональной подготовке, повышении квалификации, стажировки, семинарах (когда и в каком образовательном учреждении обучался, регистрационные номера дипломов, свидетельств, удостоверений, наименование программы, дата выдачи);
сведения о состоянии здоровья и наличии заболеваний, о нахождении на различных медицинских учетах;
сведения о наличии (отсутствии) медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений составляющих государственную тайну, подтвержденного заключением медицинского учреждения;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
паспорт, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан); номер телефона;
отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
номер страхового медицинского полиса, кем и когда выдан; наличие (отсутствие) судимости;
допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);
наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу Российской Федерации или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;
результаты обязательных медицинских осмотров (обследований), а также обязательного психиатрического освидетельствования;
сведения о своих доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;
сведения о социальных льготах и социальном статусе;
сведения о предпринимательской деятельности субъекта персональных данных и членов его семьи;
сведения о последнем месте государственной или муниципальной службы;
сведения  о размере пенсии; сведения об аттестации;
сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
биометрические персональные данные, особые отметки, сведения о медицинских освидетельствованиях и прививках.
Цели обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с поступлением на муниципальную службу Российской Федерации, ее прохождением и прекращением (трудовых и непосредственно связанных с ними отношений), а также включением в кадровый резерв и исключением из него, для реализации полномочий, возложенных на Администрацию Новосергиевского района Оренбургской области действующим законодательством. Поручение обработки персональных данных другому лицу может быть осуществлено оператором по отдельному согласию субъекта.
В целях информационного обеспечения персональные данные: фамилия, имя, отчество, фотография, занимаемая должность, номер рабочего телефона, адрес электронной почты согласен сделать общедоступным, в том числе для опубликования в СМИ и на официальном сайте оператора.
Согласие на обработку моих персональных данных действует с момента подписания до достижения целей обработки персональных данных и последующего срока хранения в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и может быть отозвано по моему письменному заявлению.

«_____»_______________20____г.

_____________________________
       (подпись, расшифровка)

                                         Приложение  № 2
                                         к постановлению администрации
                                         муниципального образования
                                         Платовский сельсовет
                                         от 27.06.2017 №  39-п

Согласие кандидата для приема на работу в администрацию муниципального образования Платовский сельсовет на обработку его персональных данных

Я,__________________________________________________________________________адрес регистрации: _____________________________________________________________ __________________________________________________________________________________паспорт серии________ № ______________, выдан __________________________________________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.3007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» даю согласие администрации муниципального образования Платовский Новосергиевского района Оренбургской области (461238, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6) на обработку, с осуществлением действий с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) автоматизированным и неавтоматизированным способами моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;  гражданство РФ, гражданства иных государств; образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому, регистрационный номер и дата выдачи);прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения); семейное положение; владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации; фотография; послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов); номер телефона; отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу); идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; номер страхового медицинского полиса, кем и когда выдан; наличие (отсутствие) судимости; результаты обязательных медицинских осмотров (обследований), а также обязательного психиатрического освидетельствования; сведения о своих доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи; сведения о социальных льготах и социальном статусе; сведения о размещении личной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях содействия в моем трудоустройстве в администрации муниципального образования Платовский сельсовет.
Согласие на обработку моих персональных данных действует с момента подписания до достижения целей обработки персональных данных и последующего срока хранения в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и может быть отозвано по моему письменному заявлению.

«___»___________ 20___ г.
_______________/________________/
    (подпись)              (ФИО)

                                                      Приложение  № 3
                                         к постановлению администрации
                                         муниципального образования
                                         Платовский сельсовет
                                         от 27.06.2017 №  39-п

Согласие на обработку персональных данных физических лиц
    Я,
(Ф.И.О.)
Зарегистрированный (ная) по адресу:

	паспорт серия

	№

	, выдан

	,
	________________

	              (дата)

	      (кем выдан)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.3007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» даю согласие администрации муниципального образования Платовский Новосергиевского района Оренбургской области (461238, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6)  на обработку, с осуществлением действий с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) автоматизированным и неавтоматизированным способами моих персональных данных:
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,
гражданство РФ, гражданства иных государств;
образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому, регистрационный номер и дата выдачи);
прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае изменения);
фотография;
послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);
выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);
степень родства, фамилии, имена, отчества (при изменении фамилии, имя отчества - прежние фамилия, имя, отчество), даты и место рождения, адрес регистрации, фактического проживания близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены), в том числе бывших;
близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие
адрес регистрации и фактического проживания;
дата регистрации по месту жительства;
сведения о состоянии здоровья и наличии заболеваний, о нахождении на различных медицинских учетах;
паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
номер телефона;
отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
идентификационный номер налогоплательщика;
номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
сведения о своих доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;
сведения о социальных льготах и социальном статусе;
сведения  о размере пенсии;
биометрические персональные данные, особые отметки, сведения о медицинских освидетельствованиях и прививках.
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться
в целях _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы.
Оператор вправе передавать мои персональные данные третьи лицам:
-Пенсионный фонд РФ по Оренбургской области (460040, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Мира, 18а);
- Администрация Новосергиевского района Оренбургской области (461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка, ул. Краснопартизанская, д.20).
Я ознакомлен (а), что:
1) Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки, либо установленный законодательством Российской Федерации;
2) Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
3) В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, администрация муниципального образования Платовский сельсовет вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
4) Предоставляемые персональные данные будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на администрацию муниципального образования Платовский сельсовет, полномочий и обязанностей.

[bookmark: _GoBack]«_____»_______________20____г.                                      __________________________
  (подпись, расшифровка)